
2 Motioner i Andra kammaren, nr 665.

Nr 665.
Av herr Vigelsbo m. fl., i anledning av Kungl. Maj.ts proposition, 

nr 354, angående vissa förmåner till värnpliktiga.

I propositionen nr 354 har Kungl. Majit föreslagit att gällande föreskrifter 
angående fria resor för värnpliktiga i samband med inryckning till eller ut
ryckning från värnpliktstjänstgöring skola utsträckas att omfatta även 
resor i samband med infallande övningsuppehåll. Därmed skulle de värn
pliktiga enligt nu tillämpad ordning komma i åtnjutande av två fria resor 
årligen vid armén och tre fria resor likaledes årligen vid marinen och flyg
vapnet. Försvarsministern föreslår fördenskull den modifikationen, att samt
liga värnpliktiga skola åtnjuta tre fria resor årligen.

Försvarsministerns förslag kan i och för sig hälsas med tillfredsställelse, 
men är enligt vår mening icke tillräckligt. Det måste anses synnerligen viktigt 
för de unga männens psykiska hälsa, att de under den tid de fullgöra värn
pliktstjänstgöring kunna upprätthålla en intim kontakt med hemmet och 
med sina vänner. Örn värnpliktstjänstgöringen fullgöres på en ort, som lig
ger relativt långt från hemorten, kan det bli betydande svårigheter för de 
värnpliktiga att besöka hemmet under permissionstid, om de själva skola 
betala de då dryga resekostnaderna. Särskilt komma dessa svårigheter att 
bli stora för värnpliktiga, vilkas föräldrar ha låga inkomster. Under värn
pliktstjänstgöringen kunna de unga männen ju icke erhålla några egna 
inkomster.

Det är givet, att kostnaderna för statsverket måste bli relativt höga, örn 
ett större antal fria permissionsresor för de värnpliktiga beviljades. För att 
begränsa dessa kostnader kunde föreskrivas, att endast resor på relativt långt 
avstånd skulle bli fria. Man kunde lämpligen medgiva fria resor i ökad om
fattning endast till sådana värnpliktiga, som ha över 10 km till hemorten 
eller därmed jämställd ort. Denna förmån komme då endast dem till godo, 
som hade verkligt stora olägenheter av att värnpliktstjänstgöringen full
göres på orter långt avlägsna från hemorten. Antalet dylika fria resor 
årligen utöver de tre, som föreslås i den nämnda propositionen, borde bli 
åtminstone fem.

Med anledning av vad som sålunda anförts få vi hemställa,

att riksdagen med anledning av propositionen nr 354 
måtte bemyndiga Kungl. Majit att utfärda sådana föreskrif
ter angående fria resor för värnpliktiga att de i motionen 
framförda önskemålen må kunna tillgodoses.

Stockholm den 3 november 1945.
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